Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 4. De desiderio Mortis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

Nonum. Eundem deuotionis actum exercebat ximianus primus Imperator, eius Aius, sumptuose cum deferens capulum, ut eius intuitu perpetuaret mortis memoriam: & audire le videt capulum se monentem ac dicentem: *Cogitamus te dlatas & extendas: quem tot Provincia & Regna non capiunt, loculus iste capiet.*

In sinus vit.

Decimum. De S. Chrysostomo legiturio vita, quod Mortem & Gehennam depingi fecit in suo cculo, ut ex iis continuam hauriret meditandi matutinam.

Eadem mortis meditatio continua erat apud Franciscum Borgiam, & in particulari vigintiquatu vicibus de die cogitabat de morre, ut eorum inserviatur numero, de quibus ait Apostolus: *Vos mortui. Et haec de memoria mortis, ut poterit, utili & necessaria bonae preparationis ad eandem mortem.*

De desiderio Mortis.

CAPUT IV.

Duobus modis exerceri potest memoria mortis: via timoris, aut via desiderii: quia potest memori recordari mortis, aut quia timet eam, vel quia desiderat. Hoc desiderium non est semper bonum, nisi quando bonum ac sanctum habent suum: quia si quis solum mori desideret, ut eximatur a vita praesentis misericordie, hoc desiderium, ut potest manifestatum a proprio amore, bonum non est; at si desiderat mortem, ut fugiat offenditam Dei, vel ut magis divisa sit, hic affectus, ut potest ab amore Dei excitarus, desiderium sanctum & meritorium est. De hoc igitur desiderio loquimur, quod est desiderium perfectum, & Sancti mirum in modum asserunt: & hoc est unitum desiderium mortis cum exercitio mortificationis, hanc do continuam mortificationem in vita, & mortem desiderio: quemadmodum de S. Paulo Apostolo dicitur. Paulus Chrysostomus, dicens: *Semel ipsum Deo per singulare laud. Paulus Chrysostomus, dicens: Semel ipsum Deo per singulare*

rae immolabat: idque duobus modis: primum, Mortificatio
 nem sine intermissione conferendo propter Amorem
 Christi Secundum, Ad pericula & ad mortem se iugitur
 preparando propter Christi Gloriam. Ut in nobis hu-
 usmodi desiderium sanctum, quod est summa perfec-
 tionis exercitum, agemus de mortuis, quae ad illud nos
 induant, nobisque persuadent, ut nos solum non de-
 beamus timeat mortem, tanquam item malam; verum
 ei etiam sandem, ut poteremus rem bonam, omnisque boni
 principium esse defare. Ast primò ante omnia aduer-
 tendum, & tanquam certum supponendum est, quod, ut
 huiusmodi percipiatur desiderium, amouendum sit im-
 pedimentum & obstaculum, quod est peccatum: siqui-
 dem Mois ex se indifferens est, & est bona aut mala
 iuxta bonam aut malam viram. Enimvero, ut docet S.
 Ambrosius, dantur tres species Mortis. Prima est
 mors peccati, quando anima est in statu peccati, & haec
 est mala. Secunda est mors ipsi peccato, & est quando
 moritur peccato: & haec est bona. Tertia est mors cor-
 poralis, quae est separatio quædam animæ à corpore, &
 haec est indifferens, bona boni, & mala mali. Qua-
 proprie anima, quæ est in statu peccati, & apprehendit
 mortem, non ut malam ducat, sed etiam ut pessimam
 (mori peccatorum pessima) haud potest eam amare & de-
 siderare. Imo facere nequit, quia eam odio habeat ac ti-
 meat. E contraria vero, qui est in gratia Dei constitu-
 tus, neque peccati alicuius sibi conscientia est, & tempore
 vita sua in beneplacito Diuino ambulante satagit, con-
 formando se in sanctissime eius voluntati: & ex alio ca-
 pite cogoscat (quantum attestatur sacra scriptura, &
 proverbiis & docentibus SS. Patres, ac rationes etiam, ut
 mox videbimus, demonstrant) quod desiderium ex
 mortuo supernaturali & Diuino proueniens, sit valde
 acceptum & gratum Deo, actusque virtutis admodum
 heroicæ & summi meriti: considerando mortem nostri
 potest non amare eam, & amando mortem non potest
 non desiderare eam, & singulis diebus, imo singulis ho-
 ris & momentis non potest non in seipso excitatam
 sanctum desiderium: seipsum offrendo Deo veluti ho-
 stiam viuentem in holocaustum & sacrificium mortis
 Thom. posterior

S. Ambros.
 de Bonō
 mortis. c. 10

capit.

cationis & mortis: exercendo vnam & desiderandam : consummando vnu mortificationem, voluntari Se
tyrium per quamcunque mortem, siue sit violentia beat, naturalis. Verum descendamus ad motiu proculis
rio mortis.

S. Cypr. de Mortal. Hæc motiu, quemadmodum docent S. Cyprianus & Ambrosius, ad duo principaliora cultu
cuntur, & sunt: **Priuatio mali & Pessimum,** quia interuentu Mortis anima eripitur liberatur & caci
in infinitis malis, infinito: umque bonorum attingit finem
Mortis. tinet possessionem.

Et ut exordiamur à primo motiu, hoc subtiliter et
erit septem capita.

Primum. Desideranda est mors, quia liberat & vivi
lis pœnæ. Tot sunt pœnæ ac miseræ præsentis vita corporis
intrinsecæ, vt sunt infirmitates, sollicitudines, men
tiones: cum extrinsecæ, quales sunt perueritatis. Gru
nequitia hominum, temporis mutationes & vicissitudi
nes, adeo, vt vita præsens potius sit dicenda mors, & f
vita, & Mors comparatione talis vitæ remedium. Tu
refrigerium potius, quam mors æstimanda sit, libera
dictum D. Ambrosii: Tantis malis hac vitam, quæ
ut comparatione eius Mors remedium putatur. Quamobrem vita præsens, non mors duotaxat, refur
etiam Mors oblonga & prolixa nuncupatur à D. Gratio, cum ait: Vita est prolixitas mortis. Et sandrum ambi
gustinus adiungit, quod, quamdiu sumus in pra
vita, non sumus in vita, sed in morte, quia iam nostra
cui vitæ detrahitur, & semper viuendo pars vita perde
ritur, vt supra ostensum fuit. Unde id fert Philolophus
moralis: Ultima hora, quâ esse desinimus, non soli palli
tem facit, sed sola consummat: & bene inquit, statu
m horam vitæ nostræ non esse solam, quæ simili
mortem inferat, quia omnes & singulæ horæ ratiæ
plæ cù tempore toto præcedenti concurrerunt ad passio
dem finem; unde cum ea sola morti imponatur.
potius finis mortis, quam vitæ, dici potest: qua
modum ultima guttula, quæ cavit lapidem, non
cavat, sed sola finem cauitioni imponit.

Secundum caput, ratione cuius mors desiderari de-
bet, quia nos liberat à peccatis, & à peccandi peri-
culis; quia, quamdiu hanc mortalem vitam agimus;
tempore peccatis & alibus & periculis mortalium sub-
ditis, sumus. Unde mors à Diuō Ambroſio dicitur /
aliorum cultura vñiorum, quia cum Morte cœſt omnis pecca-
tus, daturque finis offensis Dei. Hoc motuum effi-
cacia maxima est pro desiderio mortis: quia qui desiderat
vitam finem, debet quoque desiderare medium: quilibet vero
homo Christianus desiderare debet fugam omnis offen-
ſionis sub Dei, et am minimæ: ergo deber desiderare mortem,
quæ aditum finem medium valde efficax est: desidera-
liberat utnam mortem, ut effugiat aliam: desiderare mortem
ut vita corporis, ut cuius sit mors animæ, quæ sola mortis no-
tes, in mea meetur, & verè talis est. Ad quod alludendo dixit
queritur S. Gregorius Nazianzenus: Vna Mors peccatorum, quia
victor in cruce anima. Mors vero corporu nomine potius, quam
mors, ut formidabile, ac propter eam minime timenda est.
Tertium. Aliud malum, à quo mors nos eripit &
da sit, liberat, est inordinatio passionum, quibuscum, ut lo-
tarum, guitur D. Augustinus, est assidua & molestia nobis lucta. S. Aug. 58
autem 50: quia cum unus inimicus prostrernitur & superatur, tra duos
taxat, refutat alter, & impugnat: Si auaritia prostrata est, Epis. Pelag.
à D. Genesio libido; si libido compressa, succedit ambitio: si lib. 4. 20. 7.
sanguis ambitio contempta est, exasperat ira, inflat superbiam:
in prædictis viciis, adeoque semper dimicandum & decertandum est, &
victoria obtenu difficilest, periculum succumbendi &
perdendi magnum, ac damnum, quod timetur, inex-
plicabilis est. Irregularum ac inordinatum harum
passionum finis est, ut animati prostrinant, à proprio eius
spiritu semouant, ad terram inclinent, & bestiis plane-
que similiē efficiant. Quis igitur lubenter morabitur in
presenti vita undeque à tam molestis & intollerabili
morsum hostibus impugnata?

Quattuor. Mors insuper liberat nos à potestate
Dæmonis. In penam peccati Adæ permitit
Deus, ut Dæmon nos tentet, & in nos habeat
potestatem, non iam coactuam, sed solum per/nas-
tam. Mortis interventu tollitur à Dæmons hoc
dominium, oīusque manibus surripiuntur armis,

12

que

quæ sunt nostra caro, inordinataeque passiones, quæ
vna cum Morte deficiunt & taceant.

S. Aug. l.c. turus seruitutem adeò miseram delectabitur ne
Diaboli laqueos diù stare? Sed magis concupiscentia
optandum ad Christum subuenientem Velocius Min-
parare.

Quintum. Aliud adhuc beneficium Mori-
nobis, dūm nos pondere & gaudetia corporis
Quis explicare poterit, quam ærumnosa ac mo-

S. Greg. lib. 19. moral. hæc societas carnis & animæ t. Spiritus leuat, can-
nat: spiritus trahit, caro retrahit: & inter homi-
nem contrarios anima sustinet pœnas & afflictiones.

Mortis. Quis effreni insidens equo non ashel-
scendere in terram, & tantum effugere penitus.
Equus effrenis, qui flocci pendit frenum rationis
corpus nostrum: à quo mediante morte liberatur.
Quamobrem sanctus Idiota titulum validè appo-

attribuit morti, cùm eam describit hunc in modu-

lo de equo furioso descensio, qui nos cerebat in præcepto.

Sextum. Mors præterea desideranda est, quæ
ex fraudibus & fallaciis Mundi educit: ex Mundi
quæm ex Schola errorum, scena fraudium, thema
quitatis: ybi regnat simulatio, falsitas, impietas,
adorantur tria ista idola: Idolum auri: Idolum
pratis, Idolum honoris. Quapropter beatissima

Morte interueniente deserit Mundum! Quia Mu-

S. Aug. est domus peccatorum, ait D. Augustinus. Quia Mu-

S. Chrysost. est domus Diaboli, affirmat D. Chrysostomus, sicut

to. 2. Hom. Mundo Diaboli, eris in Mundo Dei. Nam Mundum

30. & concupiscentia eius, assertit S. Apostolus Joannes,

Ioan. ep. 1. c. 2. terit, volat, evanescit: est somnus, ventus, umbra.

Septimum. Ultimum malum, à quo nos illi-

Mors, & omnium maximum est timor aeternæ dan-

tionis. Per bonam mortem, assertit sanctus Idiota, vide-

mutat homo timorem in securitatem. Fœlix com-

tio, singulare beneficium est, quod nobis conferunt
per Mortem. Tollit à corde nostro illud dubium diu-

lum timorem, illam sollicitudinem, illam anxietatem.

Quis scit? Quid erit de me? Quò ibo? quæsumus sum

mea? viri numero, prædestinatur me, an repræ-

paratur & auctoritate.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

nes, quæ *infras*? Hæc consideratio & recognitio est, quæ tor-
quet & cruciat omnem animam, etiam iustam & san-
ctam: nescire finem obtinendum: locum, quo tenten-
tum: extirpationem attingendam: an sit futura misera, vel
beata; anima s' omnibus repleta, vel bonis omnibus re-
fusa. Ab hac grauissima cruce non nisi Mors ipsamet
nos liberare & exonerare potest: quare non fugienda,
sed desideranda est, promptaque, quandounque vene-
rit, amplexanda voluntate. Hæc de malis, à quibus be-
neficio mortis exempti sumus, dicta sufficiunt. Jam de
bonis, quæ ipsamet Mors nobis confert, disscremus.
Primus fructus, primumque omnium, quæ Mors
nobis exhibet, beneficium est, quod nobis suppeditat o-
casionem exercendi actum virtutis dignissimum, maxi-
mè heroicum, & generosissimum, qui possit esse: qualis
est executo voluntatis Dei in re valde difficulti, ardua,
nobisque summè contrariâ, veluti est mori & priuare
nos propriâ vitâ. Et quamvis Mors sit necessaria, acce-
ptationem mortis, eiusque oblatio, quâ Deo offeratur,
voluntas sit, oportet, ut, nimirum, iuxta doctrinam D.
Augustini, moriamur non solum patienter, sed etiam li- 5. Aug.
benter & liberè: non necessitatim vinculo, sed obsequio, seu
desiderio voluntatis. Et si mihi daretur libera electio,
motu p̄ferrem vitæ ob hoc solum motuum; quia 3. Cyprian.
Deus ita vult, & talis est voluntas Dei, vt ego moriar, de Mortal.
non coacte, sed voluntariè & liberè. Alioquin quomo-
do volumus à Deo cælestibus premiis honorari, si ad Deum S. Cypr. ib.
venimus iniici? Quarè, quandounque anima p̄su-
det, tempus adesse mortis suæ, seque à Deo vocari, prom-
pissime debet ei obuiam procedere, & dicere cum D.
Augustino: Nolo viuere, volo mori, cupio dissolui, esse 5. Aug.
cum Christo, quod idem est, ac si diceres: Ad hæc r̄ique
tempora vixi, quia talis voluntas Dei; ast cùm modo
videam & experiar voluntatem Dei contrariam, Deum
que omnino velle, vt ego moriar; nolo amplius viuere,
nè quidem vnicâ horâ, vel vnico temporis memento
diutius; sed volo mori nunc, subito, sine dilatione: ecce
venio: paratū cor meū. Deus, paratū cor meū, promptus
sum ad moriendū, & bis promptus & ad mortē naturalē,
& ad mortē violentam, prout placuerit Deo meo: modò
13 semper

semper Deus glorificetur in me , siue per mortuam
vitam . De Morte Christi affirmat Isaías , eam non Pro-
Isa. 53. se necessariam , sed voluntariam & liberam : Obstinatus
quia ipse voluit . Et idem de seipso attestatur ipsius
Ioan. 6.10. secundus . Christus Dominus in sancto Joanne , quando
Nemo tollit animam meam a me , sed ego pono eam
ipso . q. d. in mea libera potestate est vivere & mori
nunc liberè morior propter generis humani finis
quia liberè volo .

Huic Christi morti assimilanda & conformata
mors nostra : & quanquam aliunde sit necessaria
men ex parte nostrâ , & in preparatione animi &
fести debet esse voluntaria & libera . Quamobrem
non esset necessaria , & possem eam effugere ; ut
minus , quia Deus vult , ne mori , mortem & regno
promptè & voluntariè . Hic est primus monitus
etius , glorificare Deum in iis , quæ Deus veraciter
& omni fide dignissimus dixit & asseruit . Sippe
quædam gravis & virtutib⁹ prædicta tibi aliquid pos-
teret : haberes utique pollicentis fidem . Nunquam
eum loquitur , & tu mente incredulâ perfidus fas-
tus . Qui tibi pollicetur , tibi loquitur , est Deus .
animo fluctuante dubitate ac tuis p̄sibus hæc tibi audi-
Deus de hoc Mondo recedenti tibi immortalium a
eternitate pollicetur , & tu dubitas ? non ei , vt ioper-
S.Cypr. ubi adhibes fidem ? Hoc est , Deum omnino non esse : hoc est , C
sum credentiū Dominum & Magistrum peccato manu-
tuis offendere , ac si persona esset exigua fidei , & que
fide indigens . Hoc est , in Ecclesia constitutum fuisse ,
domo fidei non habere . Hucusque S. Cyprianus . Subi-
gite . Videret colorem oculus , sonum percipit audiu-
palatum gustat saporem , & de hisce obiectis nesci-
mum dubitatur , vt certa existantur , & tamen obiecta
sunt fallacia , quæ sensus fallere ac decipere possunt
illud , quod videret oculus fidei illuminatus ab auctoritate
& infallibili veritate Dei , qui nee fallere , nec falli posse
non tanquam certum tenendum , sed in dubium
reducendum est . Si certus ac securus exstis de eo , q

propriis conspicis oculis, quod tangis & palpas propriis
manibus; multò magis & sine comparatione certus &
securus es debes de eo, quod Deus dicit: quia sensus
nos decipere possunt; at non Deus. Vos igitur non
timere, sed desiderare mortem? cogita & crede indu-
bitatà fide promissi Christi: considera, quod dixit in
fine vite suæ, quando sanctissima eius instabat Passio:
In domo Patri mei mansiones multæ sunt. Vado parare Ioan. 14.
ubi locum, Passione meâ aperiam portam cœli. Ite-
rum venio, & accipiam vos ad meipsum, & conducam
vos ad Gloriam, ut ubi sum ego, & vos sitis.

Confirmat eandem promissionem Christus Do-
minus hinc verbis: Nunc quidem tristitiam habetis,
nunc in præsenti vita tempus est patiendi; at non diu
durabit: iterum autem video vos, & gaudebit cor ve-
strum gaudio æterno, & gaudium vestrum nemo tolleret à
vobis.

Si per-
quid pro-
ine De-
us fad-
Deus, &
re audi-
tamen
ti opere
ocessu
co inca-
rei, & qu-
um fide-
us. Sub-
sit audi-
lis nō
en ob-
possas-
authori-
falli pos-
dubium
ceo, q-
Pergit declarare æternæ Gloriæ magnitudinem &
excellentiam, & quinam illi sint, qui eam obtinebunt
exponit: Non pro eis (puta Apostolis) rogo tantum; sed *Ioan. 17.*
& prius qui creditur sunt per Verbum eorum in me: ut
omni vnum sint, sicut in Pater in me, & ego in te: ut &
ipsi in nobis vnum sint.

Et vi Saluator noster ardens illud, quo flagrabat,
demonstraret desiderium Glorie nostræ, repetit can-
dem orationem: Pater, inquit. quos dedisti mihi, vo-
lo, ut ubi sum ego, & illi sint mecum: ut videant cha-
ritatem meam & gloriam non solum Humanitatis, sed
etiam Divinitatis meæ. Hisce & similibus promis-
si, quibus resertum est sacrum Evangelium desiderat
Christus corroborare fidem nostram. Quapropter sub
sermonis post eccliam initium nō nisi hoc Discipulis suis
relinquit documentum & monitum: Credite in Deum, & *Ioan. 14.*
in me credite: quia credeado in Deum, creditis quoque
in me, qui Deus idem sum. Hac viuâ fide obtinebi-
mus verum lumen, quo cognoscamus verum bonum,
& medium, per quod illud attingamus, quod est Mors
ipsa. Unde meditatio mortis non ingeret nobis re-
torem & timorem; sed potius desiderium & lætitiam.

CVSII
ERET
A
CV

Nihilominus, cum materia praesentis cap*gna* sit utilitatis & emolumenti: quia ex nimio pressu n*viræ amore*; inordinatoque Mortis timore plena frequuntur mala; sicuti à contrario contemptus vita *Eterna* & desiderium mortis plenum boao*rum* modi est in vita spirituali (vnde meritò dixit S. Chrysostomus ita tu Sicut miles, qui vitam in prælio spernere debet, non perueniens, nunquam generosè se geret; ita Christianus ex exercitu miles est semper in confitu*confitutus*.) Supponit idem ritatis huius necessitate progredamur ad modum, unde hoc mortis desiderium exercendum sit, qui coadūt Nolo*tribus punctis.*

Primum erit, persuadere nobis, in nostra est, debet state, vt (Divinâ oportuante Gratia) mortem hoc Christi malâ vita nobis reddamus dulcem & amaram. Prosternit reà à sancto Joanne in Apocalypsi visus fuit equus, egos Mors insidebat, viridis & pallidus (iuxta variationes meo pes) viridis, ratione laetitiae & speci, quam inde con*vitum*, continent boni: pallidus, ratione tristitiae & timoris, q*uod* temp*conscientia* mali. Unde *Times mortem*? ecce res habet v*um: ama vitam.* Quia amor *vita* vita, quæ est illa nec inducere reddit mortem.

Secundum est, obseruare consilium Christi: fidem non renunciat omnibus, que possidet, non porfitur amare discipulus, renunciando & mortificando in nobis omni turba affectus carnis & Mundi, omnemque inordinatum consil*rx amore*; conservando animam quasi separataν voluntate corpore, & unitam cum eo solo, veluti instrumento Deo quod ei conductit ad finem gloriae & servitutis. Dicit bona Mors mortem contemnens! Bonam mortem, vitam dicit ferens sempiternam! O bona mortis, quâ & tibi ignea Mundo moreris! huius enim beneficio speramus Terram corporis, & vitam sempiternam obtinebis.

Rationem reddit idem Sanctus: quia qui mortuus est, redditur insensibilis, vnde timere non potest nisi non morrem. Quemadmodum videmus in SS. Martynis, qui cum primò mortui essent Mundo, peccato, & suis ipsis, flocci pendebant mortem, & quasi insensibiliter efficiebant ad preferenda tormenta.

Tertium est, Vivere in dies & horas, ac si omnia illa

capitulo mori deberemus, offerentes nos Christo per mortem,
 o prae sum naturalem, sive violentam in sacrificium holocaustum;
 etiam frequenter recitantes has aut similes preces iacularorias;
 s vita Ecce mi Domine, quid me vis facere? Ecce me promptum
 orum modum ad mortem, & hoc quidem temporis momento, si
 sollicita cura placet Divinae Majestati. Volo spoliari, nolo su-
 er, non perire, eam deponens felicitate hoc corpus, quam me
 stiam exerem quodam vestimento. Pro Christo sanctifice
 apud (id est sacrificio) me ipsum, Christo me offero in sacrificio
 dum, ut in morte, sicut Christus obtulit scilicet pro me.
 Nolo vivere, volo mori, cupio dissolui, & esse cum Christo:
 non desidero in hoc infelici exilio prolongationem vitæ:
 aeterni desidero esse cum Christo: & persistendo in corpore
 a bono Christi gaudere spiritu Christi, qui est Diuinitas Chri-
 sti. Per hanc. Meius mortem contemnit, nec timet mortem: &
 qui, ego sum mortuus Mondo & Daemoni, & solum Christo
 rialibet meo viuo: Non mea, Domine, sed tua voluntas fiat: si
 e concorvis, O Domine, ut nunc ego moriar, hoc in loco, hoc
 is, quod tempore, in hac preparatione, cum hac dispositione,
 re tem fiat voluntas tua: idem & ego volo, ac protestor, quod
 est deo nec unico momento diutius viuere cupiam in hac vita, Discip.
 & intendo mori, veluti dicebat seruus tuus, fideliter, con- exempl. §.
 fideliter, amicabiliter, & latanter: credendo, sperando,
 & misericordia amando, & iubilando in Deo meo. Apprehendes igit
 omni tur mortem, quasi rem pretiosam, in persona Christi
 aratum: quasi rem Diuinam, annulo sanctissimæ
 paratum voluntatis eius designatam: tanquam maximum, quod
 Deo offerte poteris, donum. Unde dices cum Hiero-
 nimo: Abiecite vestimenta luctus & tristitia, psalmum Euseb. Epis.
 citamus nomine Domini: quoniam hucusq; transiui per ad Damas-
 tibus ignem & aquam: & ecce nunc inducit me in refrigerium. de mort. §.
 Terebris domus dissoluitur, & alia succedit non manu fa- Hiero. §.
 fia sed aeterna in celo. Ex domo huius mortalis corpo-
 ristram transitum facio ad aliud, habitaculum longè melius,
 non opera humana, sed virtute Spiritus sancti in celo fa-
 cium. Hucusq; peregrinatus sum, iam, ut peregrinus,
 redes ad Patriam. Ecce bracium cupio, pro quo in agone cu-
 rri: ecce portæ attingo, quæ tantò desideravi desiderio. Veni
 quia mors mea quasi soror mea, sponsa mea, amica mea,
 dilecta mea: aperi mihi ianuas vitæ: lex polia me ista mor-
 I § 127